
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

“Construindo com amor o futuro que queremos” 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

   
São João da Baliza – RR CEP:69375-000  

E-mail: semedbaliza_rr@hotmail.com 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL DE APOIO 
TÉCNICO (MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR), E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR NA 
FORMA QUE ESPECÍFICA. 
  

          Ã  Ã     
   

 
EDITAL Nº 002/SEMED/PMSJB-RR/2022 

 
 

                
A Comissão Geral do Processo Seletivo Simplificado, da Secretaria Municipal de 

Educação/SEMED, de São João da Baliza – RR, – Edital nº 002/2022/SEMED/PMSJB, no uso de 
atribuições legais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação/SEMED,  

RESOLVE: 
Art. 1º - CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL DE APOIO TÉCNICO 
(MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR), E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR NA 
FORMA QUE ESPECÍFICA, objeto do Edital nº 002/2022/SEMED/PMSJB/RR, para apresentação da 
documentação, no dia 03 de Agosto de 2022,     na sede da Secretaria Municipal de Educação/SEMED, de 
São João da Baliza – RR, na Av. São Cristovão, S/N, Centro, São João da Baliza – RR, no horário, das 
8:00h às 14:00h, conforme estabelecido no Edital supracitado, e na forma que segue no Anexo I deste ato. 

 
Art. 2º - O candidato convocado deverá apresentar a documentação no prazo definido, em 

envelope tamanho A4 identificado, conforme (anexo V), Edital nº 002/2022/SEMED/PMSJB, contando 
cópias acompanhadas de original da seguinte documentação:  

a) Documento de identificação oficial com foto;  
b) CPF;  
c) título de eleitor e/ou certidão de quitação com a Justiça Eleitoral (2020);  
d) certificado de reservista, para sexo masculino; 
e) comprovante de residência atualizado (últimos dois meses);  
f) Carteira de Trabalho e Previdência Social ou PIS/PASEP;  
g) documento que comprove a escolaridade mínima exigida para o cargo;  
h) 02 (duas) fotos 3X4, recente; 
i) declaração de não impedimento para assumir o cargo; 
j) declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função pública, para os fins do 

disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal;  
k) declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio ou cópia da última declaração de 

Imposto de Renda de Pessoa Física – IRPF. 
l) Carteira de Motorista (D/E). 
m) Curso de Transporte Escolar. 

Art. 3º - Ficam convocados os candidatos abaixo conforme os respectivos cargos: 
São João da Baliza - RR, 02 de Agosto de 2022

Publicado no Mural da 
SEMED, PMSJB e no site: 

http//:www.sjb.rr.gov.br 



ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

“Construindo com amor o futuro que queremos” 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

   
São João da Baliza – RR CEP:69375-000  

E-mail: semedbaliza_rr@hotmail.com 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 002/2022/SEMED/PMSJB-RR 
ANEXO I – CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

1ª CONVOCAÇÃO – MOTORISTAS  DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

 
 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
01 004 JAIRO SEVERO DA SIVA 97 CLASSIFICADO (A) 
02 005 EDIMAR DE SOUSA ALMEIDA 30 CLASSIFICADO (A) 
03 006 JOCENILDO RIBEIRO SILVA 30 CLASSIFICADO (A) 
04 002 AGUSTAVO COSTA ALMEIDA 20 CLASSIFICADO (A) 
05 001 MANOEL DE MATOS LIMA 20 CLASSIFICADO (A) 
06 003 ELIAS DAMASCENO LOURA 18 CLASSIFICADO (A) 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
                              

São João da Baliza - RR, 02 de Agosto de 2022.
 


	EDITAL Nº 002/SEMED/PMSJB-RR/2022

